

Protokół Nr 49/2010

z posiedzenia Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Gminy Włodowice

z dnia 23 kwietnia 2010 roku

Posiedzenie Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Gminy Włodowice otworzyła Przewodnicząca Komisji Pani Marianna Bogusławska, która przywitała członków komisji, zaproszonych gości i przedstawiła porządek posiedzenia:

- 1) Analiza wykonania budżetu gminy za 2009 rok.
- 2) Omówienie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy.
- 3) Sprawy różne.

Porządek posiedzenia został przyjęty przez członków komisji bez uwag.

W pierwszej kolejności członkowie komisji poprosili Panią Skarbnik mgr Katarzynę Kochman.

Pani Skarbnik mgr Katarzyna Kochman w pierwszej kolejności omówiła zmiany w budżecie, zgodnie z nowymi klasyfikacjami budżetowymi – które się zmieniły w marcu 2010 roku z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2010 roku.

Pani Skarbnik powiedziała, że po stronie dochodów zmiany dotyczą działań:

- 1) 854 Edukacyjna opieka wychowawcza, - zwiększenie dochodów bieżących Gminy Włodowice o 49 tys 940 złotych. W związku z pozytywnym rozpatrzeniem wniosku na etapie oceny merytorycznej projektu pt. „ Tak mało trzeba nam, żeby szczęśliwym być....” Dofinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego.

Trzeba zmniejszyć dochody majątkowe w działach:

- 1) 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, zmniejszenie o 60 tys 877 złotych „Termomodernizacja budynku i modernizacja kotłowni GOK we Włodowicach”, w związku z opracowaniem aktualizacji dokumentacji projektowej uległa zmianie wartość zadania. Z uwagi na ogłoszony konkurs zostanie złożony wniosek o dofinansowanie ze środków UE, w urzędzie Marszałkowskim do 5.05.2010r. i poddany zostanie ocenie formalno-merytorycznej, która może potrwać 95 dni a nawet dłużej zatem zadanie w 2010 r. zostanie zrealizowane w mniejszym zakresie niż przewidywano.
- 2) 600 Transport i łączność, zwiększenie o 1 027 złotych „Rozwój społeczeństwa informacyjnego w Zagłębiu Dąbrowskim – Powiat Zawierciański” w związku z informacją przekazaną do Starostwa Powiatowego należało zaktualizować wartość zadania;

Po stronie wydatków zmiany dotyczą działań:

- 1) Zwiększenie wydatków bieżących, 854 edukacyjna opieka wychowawcza, o kwotę 49 940 złotych w związku z pozytywnym rozpatrzeniem wniosku na etapie oceny merytorycznej projektu pt. "Tak mało trzeba nam, żeby szczęśliwym być...." Dofinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Priorytetu IX, Działanie 9.5 oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich,
- 2) Zwiększenie wydatków majątkowych w działach: 921- Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby – zmniejszenie o 81 892 złotych „Termomodernizacja budynku i modernizacja kotłowni GOK we Włodowicach”, w związku z opracowaniem aktualizacji dokumentacji projektowej uległa zmianie wartość zadania. Z uwagi na ogłoszony konkurs zostanie złożony wniosek, o dofinansowanie ze środków UE, w Urzędzie Marszałkowskim do 05.05.2010 roku i poddany zostanie ocenie formalno-merytorycznej, która może potrwać 95 dni a nawet dłużej, zatem zadanie w 2010 roku zostanie zrealizowane w mniejszym zakresie niż przewidziano.
- 3) 600 – Transport i łączność 60053 Infrastruktura telekomunikacyjna – zwiększenie o 1 473 złotych "Rozwój społeczeństwa informacyjnego w Zagłębiu Dąbrowskim – Powiat Zawierciański" w związku z informacją przekazaną od Starostwa Powiatowego Lidera projektu należało zaktualizować wartość zadania;
- 4) 801 – Oświata i wychowanie 80101 szkoły podstawowe – zwiększenie o 142 538 złotych „Termomodernizacja budynku + modernizacja kotłowni Szkoły Podstawowej w Rudnikach” w związku z aktualizacją dokumentacji projektowej uległa zmianie wartość zadania.

Następnie Pani Skarbnik mgr Katarzyna Kochman omówiła, jak przedstawia się realizacja budżetu za 2009 rok:

- dochody ogółem 11.428,350 złotych, tj. 84,8 % planu, (w tym: dochody bieżące 10.796,940 złotych, tj. 96,2 % planu i dochody majątkowe 631,410 złotych, tj. 84,8% planu)

- wydatki ogółem 12.353,330 złotych, tj. 91,1 % planu (w tym wydatki bieżące 9.678,530 złotych, tj. 89,9 % planu i wydatki majątkowe 2.674,800 złotych tj. 95,4 % planu).

Wynik budżetu osiągnięty w 2009 roku jest ujemny i wynosi 924.979 złotych.

Stan zobowiązań gminy według tytułów dłużnych na koniec 2009 roku wynosi 2.287.992 złotych, co stanowi 20% wykonanych dochodów.

Plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami gminie w wysokości 1.290.445 złotych wykonany został po stronie otrzymanych dotacji jak również po stronie wydatków w 96,0%

Otrzymane dotacje stanowią 10,8 % dochodów ogółem.

Regionalna Izba Obrachunkowa w Katowicach w uchwale w sprawie: opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Włodowice sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2009 rok, wydała **pozytywną opinię** o przedłożonym sprawozdaniu.

Następnie członkowie komisji omówili projekt uchwały w sprawie: absolutorium dla Wójta Gminy Włodowice za 2009 rok. Członkowie komisji nie zajęli jednoznacznego stanowiska, rozmawiali natomiast o zmianach budżetu w trakcie 2009 roku, że niejednokrotnie komisja była przeciwna zmianom w budżecie gminy Włodowice.... a na koniec 2009 roku budżet został wyczyszczony...

Następnie członkowie komisji poprosili Panią Kierownik Elżbietę Opałka, która omówiła projekt uchwały w sprawie: zbycia nieruchomości stanowiących własność Gminy w drodze przetargu.

Pani Kierownik Elżbieta Opałka powiedziała, że chodzi o działki: pierwsza we Włodowicach nr 1282, druga w Parkoszowicach nr 303/2.

Pani Zofia Chruściel powiedziała, że kiedy ta działka zostanie zagrodzona, powstanie zakręt śmierci, Pani radna pyta, dlaczego nikt w terenie tego nie zobaczył..... Pani radna powiedziała również, że ten temat był poruszany w przeszłości i członkowie komisji byli przeciwni....

Pani Kierownik powiedziała, że wpłynął wniosek mieszkańca, dlatego ponownie został przygotowany projekt uchwały. Przez tę działkę idzie przyłącznie, gaz, można zapytać Pana Kierownika KZB Andrzeja Sutora, poza tym ten kawałek jest niezbędny dla bezpieczeństwa.....

Pani radna Zofia Chruściel przypomniała, że kiedy było zapytanie o stare drzewo w Rzędkowicach, wtedy komisja skierowała tą sprawę do mieszkańców Rzędkowic, jeżeli mieszkańcy będą za usunięciem drzewa to komisja poprze, w tej sprawie również należałoby zapytać mieszkańców.

Pan Sekretarz Henryk Górny rozmawiał z Panem Kierownikiem KZB i wynika, że przyłącznie nie stanowi problemu, ponieważ jest porozumienie pomiędzy sąsiadami, natomiast na części działki idzie nitka gazu...

Wobec takiego stanu rzeczy Pan Sekretarz powiedział, że mamy dwie ewentualności albo wycofanie projektu uchwały albo autopoprawka....

Członkowie Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia są za sprzedażą działki w Parkoszowicach, wobec tego, Pani Kierownik Elżbieta Opałka powiedziała, że na sesję będzie przygotowana autopoprawka.

Członkowie komisji rozmawiali na temat kolejnej uchwały w sprawie: zatwierdzenia do realizacji projektu pt.: „*Tak mało trzeba nam, żeby szczęśliwym być....*”, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego.

Pan Sekretarz Henryk Górny powiedział, że uchwała jest potrzebna do realizacji tego projektu.

Pani Zofia Chruściel zwróciła się do Pana Sekretarza z prośbą o wystosowanie pisma z UG Włodowice do mieszkańca Pana Czesława Stańczyka, (który kierował pismo do pani radnej w sprawie interpelacji), z wyjaśnieniami: - co to jest interpelacja, w jakich okolicznościach jest konstruowana przez radnych....

Następnie Pan Sekretarz odczytał pisma skierowane do Rady Gminy Włodowice:

- przeanalizowano pismo w sprawie budowy wiatraków, jako źródło energii odnawialnej.

- pismo w sprawie wybudowania remizy w miejscowości Skatka,

Pani radna Zofia Chruściel odniosła się do tego problemu, kiedy pani radna była Wójtem Gminy zostawiła wydzielony kawałek ziemi i remizę, aby mieszkańcy mieli gdzie organizować zebrania. Remiza została sprzedana a sołtys twierdzi, że Pan Wójt obiecał wybudowanie na Skatce nowej remizy.

- kolejno analizowane pismo, to odpowiedź Pana Prezydenta w sprawie uruchomienia linii nr 9 z centrum Zawiercia przez ul. Blanowską, Blanowice, Piecki, Pomrożyce, Parkoszowice do miejscowości Włodowice - rynek.

Członkowie komisji dyskutowali w sprawie komunikacji.

- następne pismo w sprawie Rozstrzygnięcia Nadzorczego w związku z uchycieniem uchwały dotyczącej dzierżawienia szkolnego schroniska młodzieżowego. Radca przygotowuje nowy projekt uchwały....

Ponieważ porządek posiedzenia został wyczerpany Przewodnicząca Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Gminy Pani Marianna Bogustawska podziękowała członkom Komisji oraz poproszonym gościom za udział w posiedzeniu i zamknęła posiedzenie Komisji.

Protokołowała:

mgr Agnieszka Palińska – Rok

Przewodnicząca

Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia

Marianna Bogustawska